



## Slutrapport

### Titel

Utbildning för att höja kompetensen inom hästavel

### Sammanfattning

Positiva effekter av projektet har varit:

- Roligt att använda ny teknik i pedagogiskt arbete
- Kunskaperna har samlats och systematiserats
- Intresset för dessa frågor har ökat

Övriga synpunkter från projektet är:

- Detta upplägg skulle kunna fungera inom andra arbetsområden också.

### Bakgrund

Den 1/12 2005 tog Jordbruksverket bort metoderna för avelsvärdering i sina föreskrifter och överlät därmed detta till avelsorganisationerna. Eftersom många av dagens beslutfattare inom hästavelsområdet har ringa kunskap i detta ämne är behovet av utbildning kring detta stort och akut.

### Syfte och effektmål

Projektets syfte och förväntade effektmål har varit:

Att utbilda de som engagerade på ledande positioner inom hästaveln i Sverige så att de har tillräckliga kunskaper för att i sina respektive positioner genomföra avelsprogram som kan stärka konkurrenskraften av svenska hästar

## **Måluppfyllelse**

Projektets huvudmål har varit:

Att ta fram ett pedagogiskt utbildningsmaterial som beslutfattare i medlemsföreningarna, domare, veterinärer och övriga funktionärer har tillgängligt och kan använda.

## **Resultat**

Projektet har resulterat i en helt webbaserad utbildning kring hästavel som kommer att finnas tillgänglig på internet. Utbildningen är upplagd så att justeringar och nödvändiga uppdateringar kan göras enkelt och billigt.

## **Tidsplan**

Utbildningsmaterialet finns tillgängligt på internet. Själva utbildningen kommer att pågå så länge någon är intresserad av att använda materialet.

## **Ekonomi**

### **Kostnader för projektet**

Kostnaderna under 2006 är det kostnader som uppkommer vid framtagandet av kursmaterialet. För själva genomförandet kommer senare vissa kostnader att uppstå.

### **Finansiering av projektet**

Jordbruksverket finansierar helt framtagandet av kursmaterialet. Genomförandet och framtida uppdateringar finansieras av Svenska Hästavelsförbundet.

## **Projektets arbetssätt**

### **Projektorganisation**

Projektet har drivits inom ramen för Hästcentrum där såväl Svenska Hästavelsförbundet och SLU är medlemmar. I huvudsak är det UCL (Utvecklingscentrum för lärande) vid SLU, Johani Karunen; Hästcentrums verksamhetsledare Vanja Sandgren som samarbetat med projektledaren Dan-Axel Danielsson, SH.

## **Metoder och verktyg**

Utbildningen har utformats enligt ett utprovat koncept som ursprungligen utvecklades av livsmedelskonsortiet MeNY. Nu vidareutvecklas detta koncept inom ramen för Lantbruks-MeNY. Använd plattform är webCT.

## **Aktiviteter**

- Datainsamlingsfas kring relevanta områden att ha med i utbildningen.
- Manusskrivande utifrån insamlat material.
- Pedagogiskt bearbetning och färdigställande av den webbaserade utbildningsplattformen.
- Genomförande av utbildningen (kommer att pågå så länge någon är intresserad)

## **Faktadel**

Alla fakta kommer att finnas tillgängliga på Internet.

## **Erfarenheter – vad vi lärt**

Vi har fått ett samlat grepp om hästavelsområdet och lärt oss att arbeta på ett modernt pedagogiskt sätt.

## **Slutsatser och rekommendationer**

### **Slutsatser**

Nu finns det en webbaserad utbildning som gör en djup genomgång om juridik och genetik inom hästaveln.

### **Rekommendationer**

Använd detta koncept för fler distansutbildningar.